che fa supporre che su di quella csercitassero una ordinaria giu

risdizione.

Chiudo questa nota col riportare un giudicato di tali militi, tro

vato l'ra documenti comaschi, e relativo appunto ad un oggetto

clf'cra di loro competenza: fl Anno mccur secundo exeuntc mense

n decembre. Super acusatione et querimonia facta millitibus iusti

tie, scilicet dom. Girardo de Pissibus, et Guidoto de Interortullis,

et Lafranco de Fontanella et Mateo de l‘revosto et Anselmo ludica

et Honrico de Salice et Lat‘ranco Plato et Guillelmo de Orcho,

videlicet de tabulla una et media terre iacente iusta foletam , que

n est prope molandinum sive follam , quam tenet Redus et lacohus

Boca collonario nomine per dom. abbatem s. flabondii, sive per

monasterium s. llabondii, et de quadam alia peciolla prati ia

cente in valle cumana, ubi dicitur ad s. Gervaxium et 5. Pro

taxium; predicti millites otllcio suo et precepto dom. conradi de

concesso cumane potestatis, vissis racionibus comunis de Cumis,

et dom. abbatis s. llabondii et predicti monasterii s. tlaboudii

n super dicta querimonia et acusatione, et habita dilligenti delibe

n ratione, ollicio suo concordìter dicunt predictam foletam sive

u tabulam unam et mediam terre et predictam peciollam prati ia

n centis ad s. Gervaxium et s. Protaxium esse s. Habondii et non

» comunis de Cumis, set ad predictum monasterium s. llaboudii

pertinere - Unde plura scripta uno tenore rogata sunt fieri. -

Intertuerunt ibi testes dom. Otto de Quadrio et Guillelmus de

Bregia de Prestino, et lacobus de Via, et Rolandus Lavizarius,

omnes de Cumis, et alii quam plures.

n Ego lordanus notarius, qui dicor de Fenegroe, scriba millilum

iustitia iussu suprascriptorum scripsi et interfui.

Damn/010s. Negli statuti del 1996 e del mas in questo capitolo

è ripetuto lo stesso vocabolo; ma in quelli del I458 vi è sostituito

l’altro di cancellarti, che pare abbia l’istesso significato e designi

il medesimo’ufiicio. cancellarius dicevasi anticamente il custode

dei cancelli delle case, dei teatri e dei campi; poi colui che regi

strava e scriveva gli atti pubblici dei magistrati, così chiamato dai

cancelli, entro cui riparavasi dalle persone che accorrovano alsuo

banco. Ma non è certo perchè questi ufficiali si chiamassero do

ma/‘oln; pare che essi costituissero una classe particolare di giu

dici, giacchè, secondo il glossario avevo-gotico, dom vale quanto

giudizio, giurisdizione o podestà, e trovasi in alcune parole com

poste, come kommgsdomc fregnol, grrfwedomr {comitato o contadob
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came doma corrispunde a giudicarel e damarc a giudice in lingua